
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-671/14-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy Mateřská škola Hrádek u Sušice, okres Klatovy

Sídlo Hrádek u Sušice 194, 342 01 Sušice

E-mail právnické osoby skolka@hradekususice.cz

IČO 71 002 545

Identifikátor 600 067 866

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená ředitelkou Marií Marcovou

Zřizovatel Obec Hrádek u Sušice

Místo inspekční činnosti Hrádek u Sušice 194

Termín inspekční činnosti 13. června 2014

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů zaměřená na posouzení odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti (Inspekční zpráva čj. ČŠIP-58/13-P ze dne 12. 2. 2013) a účinnost 
preventivních opatření zamezujících jejich opakování.

Charakteristika

Právnická osoba vykonává činnost mateřské školy s kapacitou 54 dětí (dále „MŠ“) a školní 
jídelny. Vzdělávací činnost vychází ze školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (dále „ŠVP“) s motivačním názvem „Bude tady legrace, budem jako 
v pohádce“, který byl inovován s platností od 1. 9. 2013.



Plzeňský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-671/14-P

2

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky.

a) Předchozí inspekcí bylo zjištěno, že další vzdělávání pedagogů je nedostatečné
a v důsledku toho metody a formy pedagogické práce rutinní a neefektivní.
Následnou inspekční činností bylo ověřeno, že výchozí směr dalšího vzdělávání byl 
nastaven, avšak témata seminářů neodpovídají reálným potřebám školy. Učitelky 
se postupně začínají účastnit vzdělávacích akcí a náměty částečně využívat v praxi. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek částečně 
odstraněn.

b) Předchozí inspekční činností bylo zjištěno, že hodnotící systém je na úrovni školy i tříd
formální a neúčinný.
V průběhu následné inspekce byla provedena kontrola zpracovaného hodnocení ŠVP, 
třídních programů a individuálních výsledků dětí za uplynulý školní rok. Dokumenty 
dosud nemají požadovanou výpovědní hodnotu, ale částečně dokládají, že vzdělávacímu 
procesu a jeho kvalitě je věnována větší pozornost. 

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek částečně 
odstraněn.

c) Předchozí inspekcí byl zjištěn nedostatek v řízení školy po stránce odborné, tj. v oblasti 
metodického vedení, v kontrolní a hospitační činnosti ředitelky.
Při následné inspekční činnosti předložila ředitelka školy záznamy z kontrol, hospitací 
a z jednání pedagogické rady. Z uvedených dokumentů vyplývá, že odborné vedení 
učitelek a sledování kvality pedagogického procesu se ze strany ředitelky částečně 
zlepšilo, byť je i nadále zůstává velmi nevýrazné.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě byl zjištěný nedostatek částečně 
odstraněn.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí Inspekční zprávou čj. ČŠIP-58/13-P ze dne 
12. 2. 2013 byla ředitelkou Mateřské školy Hrádek u Sušice, okres Klatovy stanovena 
opatření, na jejichž základě byly zjištěné nedostatky částečně odstraněny. Došlo 
k mírnému zlepšení úrovně sebevzdělávání učitelek, k drobným inovacím metod a forem
pedagogické práce a k částečnému posílení metodického vedení včetně oblasti hodnocení. 
Tím byla nastavena prvotní preventivní opatření eliminující opakování uvedených 
nedostatků, k jejichž úplnému odstranění však zatím nedošlo.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Bude tady legrace, budem jako 
v pohádce“ platný od 1. 9. 2013, vydaný ředitelkou školy

2. Třídní knihy - školní rok 2013/2014

3. Hospitační záznamy ředitelky mateřské školy - školní rok 2012/2013, 2013/2014

4. Plán a přehled dalšího vzdělávání učitelek mateřské školy v roce 2012/2013, 2013/2014



Plzeňský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-671/14-P

3

5. Záznam jednání pedagogické rady ze dne 18. 6. 2013

6. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic a dva certifikáty z absolvovaných 
vzdělávacích akcí - školní rok 2012/2013, 2013/2014

7. Hodnocení ŠVP MŠ Hrádek u Sušice – školní rok 2013/2014

8. Třídní programy a jejich hodnocení, záznamy individuálních výsledků dětí

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský 
inspektorát, Koperníkova 26, 301 00 Plzeň, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického 
podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Hana Ratzová, školní inspektorka
Ratzová v. r.

Mgr. Ivana Bartošová, školní inspektorka
Bartošová v. r.

V Domažlicích dne 19. června 2014

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Marie Marcová, ředitelka školy
Marcová v. r.

V Hrádku u Sušice dne 4. července 2014



Plzeňský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIP-671/14-P

4

Připomínky ředitelky školy

Dne 4. července 2014 Připomínky nebyly podány.




